

Questionnaire

to
12/1/42



o przebiegu internowania w Z.S.S.R.

Walerian Michalczak kapral, mieta stal, zamaty lat 40.

18 września 1939 r. dostał się do niewoli w m. Dubnie
skąd został przetransportowany do Nowogródku węgierskiego następnie
do Filipowic, Korca, Miastkowa, Nowosielec, Olszanicy
Hermannowej gdzie w wyostkach tych doznał przepracowania
przy budowie drogi asfalt i lotniskach.

Miastkowie były różne rozróżnienia w stopniach kwarantanny, nie było
300 to osób porwane były przemocą przetransportowane

● listwami co wyglądało jakby zamieszanie w szeregach
Stawinuchów? Warianty zginęły były atropiną to był
silniejszy na zaborcu to się utrzymał na tych robotach
koczując jak krowy kamienia na secretie lub koczując
Kto był słabszy musiał zapasać w okolicy jak ewakuacja
tyfus i zginął się brat z sierotami. Lecznictwo było pod
pozem zadnych lekarzy nie było tylko jedyna i stara matka

Tłosc jeńców w powiatowym obozie było około 6000
a takich obozów było więcej od St. Jura do Brześcia w odległości

● ludzkiej drogi szła tam nas jak opowiadał następniki
że zatrudnionych jest przy budowie drogi 80 tysięcy jeńców
w tym 50% polaków 25% żydów utrzymać w obozach
i więzieniach? Polaki przeważnie politycznych

1247

Wszystkich starach gdzie tylko ponawiało roboty
 wszelkiego rodzaju jak wry, pluty, karabany, uszy,
 i to p. wspaniałe, nose było dobre i kaleriście
 tylko między polskimi paniami imie nawałności
 utrudniał nam był były przez urzędym psami
 N.K.W.D. które było ustanowione do nas strasnie
 wymagali na wloty prawa łaso kiedy już było zimno
 a w lesi to duro chadziło tylko w kaleronach e se nielity
 między prane to imi odwruciały się tak bardzo
 dostali ubroni choi liche ale tylko si jeo wypaliali
 i normy? byli t.zw. uolarni komi
 Codo skhodzeni się znani N.K.W.D to było między trytyki
 pretleństwa wymagano słono niekto pokłone z obrze
 Boga i Pabli: Wspaniałe był taki wypadek zennig
 Karons mi zdjęci orla z ręki panaim fakta i obok
 i ryciej ni potami, nowo odpańdriatim kerdnancem
 z N.K.W.D ze jak on zrai quiarok to ja zdjęję orla
 natychmiast kerał mi wytypi i pod siłnow konuapiu
 oddał mi do karoru klaj to, i piumia gębaku
 zalona woda do łut gęł na mi podlega z gwylch
 dostek wyje morio się było strymai po 3 dniach
 zaprowadzono mnie do kenedary gdzie było już
 kilku wspaniałych politykaiw i znaimu Karons mi
 zdjęci orla odnoimtem wyje Karons mi odwróci

1841

[Faint, mostly illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

do sciomy noso przewidzieli ze moge strzelai smiate
 wpiersi ktore odkryciu posrem zaseli zenna oblatkainy
 i spytali olosow o nie choc zolga ortu more mi kto
 zabroni i kto to jest taki to mnie uwolnis noso im
 przewidzieliem ze jestem polkiem i zotmieriem i do pulu
 wojna trwa to i Paloka zije i ze gdybym ja byl
 na ich miejscu to bym tak nie postepil z zotmieriem
 jako zotmier podali mi jakis papier (akt) do podpisu
 na co odmowilem noso przewidzieli ce fajds podsgal
 i zwolnili mnie do swojej przygody z tem ze miatam
 Korny Kociat (straw) For sely moj polytur obnos
 • Stwo kolegiar umarto ak naruzit nie pamytam tyta
 w Horu umart Harimier Hruerkowski prodaw polt.
 z Formanickigo. Jak wybuch wojna niemiecko rosyjska
 pokrus rzyckiego moru ojadni zasreliti Graszka
 kolegiar koto Tomspala w Temu Moriana Szliska
 z Wosraury. Co do Ignowoi z Krajem niemielisiny
 zadnej tyta ni so byli udarnikami
 Wstapiłow do armii zparrotaw w Strabilsku
 zarar po ukladu polackig. Regole z Kociq owu

12/11 93

H. Michalicki kopr

• C. d. -
 Od przeglan polytur ar drowek zmarto na chodly tylnowu mowanku
 1 to p. okolo 15% ^{okolo 100 ludzi} studii polkiem mi lixe tyta ktorych zasgotowal 5-106g
 29 proty urosarki i obora akto za niepodporogdktawnie sic ich rotkowu
 pod zasgotawu rzyckij procy a ich byto okolo 7% to z okolo 50 ludzi
 Mikalicki